CÂMARA MUNICIPAL DE

utn legislativo to^i^

ilCP^I
íEMT,PI

iodlxllf'^ do

GABINETE DO VEREADOR PROFESSOR NELSON FERREI^ :rsmlor.

INDICAÇÃO N“ 334/2023

Senhor Presidente, Senhores Vereadores, Senhoras Vereadoras,

O Vereador signatário, com assento nesta Casa Legislativa, no uso de suas

atribuições regimentais previstas no art. 96, em especial as definidas no art.

109, ambos do Regimento Interno (RI), solicita que seja submetida a

presente INDICAÇÃO à apreciação do Colendo Plenário e posterior envio ao

Excelentíssimo Senhor E^K AUGUSTO COSTA E SILVA, Digmssimo

Prefeito Municipal, indicando-lhe;

QUE SEJAM REALIZADOS OS SERVIÇOS DE
MELHORIAS NAS ESTRADAS VICINAIS DA REGIÃO LAGOA

GRANDE, NESTE MUNICÍPIO.

JUSTIFICAÇÃO:

O pedido de providências em epígrafe faz-se necessário a

execução em razão da região Lagoa Grande contar com aproximadamente

100 chácaras e com um acentuado número de habitantes que todos os dias

utilizam as estradas para se deslocarem até a sede do município, onde com
advento das chuvas as referidas estradas se danificaram, dificultando o

acesso da população sendo que em alguns locais necessitam também de

serviços de bueiros, a fim de que seja proporcionado maior espaço para a

passagem de veículos.

Vossa Excelência atendendo esta minha reivindicação, estará

proporcionando acessibilidade para a população da zona rural.

PLENÁRIO VEREADOR DOMINGOS GOMES

HOLANDA, EM 03 DE MAIO DE 2023.

PROFESSOR NELSQN FERREIRA

Vereador Autor (PDT)

CÂMARA MUNICIPAL DE BALSAS - CNPJ: 08.777.130/0001-11

Rua Dr. José Coelho Noieto, n® 2008, bairro Potosi - Cep: 65.800-000 - Fone: (99) 3541-2086 - Balsas -
Maranhão

E-mail; camarabalsas@gmail.com